
Příloha 1

Schváleno RM 3. 8. 2020

Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1 

150/20/a 6399 5362 1 3

Ostatní finanční operace - platba daní a poplatků státnímu rozpočtu - 

částečný přesun prostředků v rámci paragrafů -100,00000

6310 5142 1

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - kurzové rozdíly ve výdajích - 

navýšení v rámci přesunu prostředků v paragrafech 100,00000

mezisoučet - Odbor finanční 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení investic - ORJ 4

151/20/c 4222 4 1250

Přiznaná dotace z KÚ Olomouckého kraje na projekt: Skatepark Jeseník - 

Bukovice  (použití dotace na novostavbu celobetonového skateparku, která 

zahrnuje i přilehlé zpevněné plochy, vsakovací objekt, prodloužení 

veřejného osvětlení a přípojku nízkého napětí (ÚZ 00605) 1 000,00000

3412 6121 4 1250

Čerpání dotace z KÚ Olomouckého kraje na projekt: Skatepark Jeseník - 

Bukovice (použití dotace na novostavbu celobetonového skateparku, která 

zahrnuje i přilehlé zpevněné plochy, vsakovací objekt, prodloužení 

veřejného osvětlení a přípojku nízkého napětí (ÚZ 00605) 1 000,00000

152/20/c 4222 4 1265

Příznaná dotace z KÚ Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na: 

Výměna kotle v Divadle Petra Bezruče (nákup 3 kotlů a pomocné montážní 

práce, ÚZ 00620) 150,00000

3392 6122 4 1265

Čerpání přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje na částečnou úhradu 

výdajů na: Výměna kotle v Divadle Petra Bezruče (nákup 3 kotlů a 

pomocné montážní práce, ÚZ 00620) 150,00000

mezisoučet - Oddělení investic 1 150,00000 1 150,00000 0,00000 0,00000

Odbor finanční - Oddělení školství - ORJ 14

153/20/a 3113 5901 14

ZŠ - částečné zapojení rezervy - navýšení provozního příspěvku pro ZŠ 

Jeseník (ORG 327 - ZŠ Nábřežní, podpora sportu) -100,00000

3113 5331 14 327

Navýšení provozního příspěvku pro ZŠ Jeseník (ORG 327 - ZŠ Nábřežní, 

podpora sportu) - přesun z rezervy 100,00000

mezisoučet - Oddělení školství 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - Oddělení školství - ORJ 16

154/20/c 4122 16 607

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro MKZ na 

částečnou úhradu výdajů na akci: Kultura v srdci Jeseníků (ÚZ 00555) 130,00000

3392 5336 16 607

Neinvestiční příspěvek, ve výši přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje,  

pro MKZ na částečnou úhradu výdajů na akci: Kultura v srdci Jeseníků (ÚZ 

00555) 130,00000

155/20/a 3399 5213 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř.- neinvest.transfery 

nefinančním podnikatel.subjektům - právnickým osobám, oblast kultury..., 

transfery poskytnuty dle platných pravidel (ÚZ 00999) - přesun v rámci 

paragrafu a položek -20,00000

3419 5222 16

Ostatní sportovní činnost - neinvestiční transfery spolkům (ÚZ 00999) - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -50,00000

3399 5339 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř.- neinvest. transfery cizím 

příspěvkovým organizacím, oblast kultury..., transfery poskytnuty dle 

platných pravidel (ÚZ 00999) - navýšení - přesun v rámci paragrafu a 

položek 20,00000

3429 5222 16

Ostatní zájmová činnost a rekreace - neinvestiční transfery spolkům (ÚZ 

00999) - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 10,00000

3429 5339 16

Ostatní zájmová činnost a rekreace - neinvest. transfery cizím 

příspěvkovým organizacím, transfery poskytnuty dle platných pravidel (ÚZ 

00999) - navýšení - přesun v rámci paragrafů a položek 40,00000

mezisoučet - Oddělení školství 130,00000 130,00000 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

156/20/a 4339 5139 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - nákup materiálu - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

3613 5901 19 1214

Nebytové hospodářstství - částečné zapojení rezervy - přesun prostředků 

na položky související s předfinancováním voleb do krajských 

zastupitelstev a Senátu ČR -27,00000

6115 5139 19

Volby do krajských zastupitelstev České republiky v roce 2020 a Senátu 

ČR - nákup materiálu (např.kancelářské potřeby...) 13,00000

6115 5169 19

Volby do krajských zastupitelstev České republiky v roce 2020 a Senátu 

ČR  - nákup ostatních služeb (např. stravenky...) 24,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

157/20/c 4122 19 201

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na zajištění 

akceschopnosti jednotky dobrovolných hasičů (absolvování kurzu 

bezpečné jízdy pro dva členy JSDH obce, ÚZ 00417) 7,80000

5512 5167 19 201

Čerpání neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na zajištění 

akceschopnosti jednotky dobrovolných hasičů (absolvování kurzu 

bezpečné jízdy pro dva členy JSDH obce, ÚZ 00417) 7,80000

158/20/a 5512 5169 19 201

SDH - nákup ostatních služeb - snížení - částečný přesun prostředků v 

rámci položek -5,00000

5512 5167 19 201

SDH - služby školení a vzdělávání - navýšení - částečný přesun prostředků 

v rámci položek 5,00000

159/20/c 4122 19 1264

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na pořízení, 

technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Jeseník (Smlouva o 

poskytnutí dotace ze dne 25. 6. 2020, ÚZ 00415) 56,00000

5512 5137 19 1264

Čerpání neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na pořízení, 

technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Jeseník (Smlouva o 

poskytnutí dotace ze dne 25. 6. 2020 ÚZ 00415) 56,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 63,80000 63,80000 0,00000 0,00000

Městská policie - ORJ 20

160/20/a 5311 5163 20

Městská policie - služby peněžních ústavů - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -3,00000

5311 5166 20

Městská policie - konzultační, poradenské a právní služby - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -3,40000

4349 5194 20

Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyvatelstva - věcné dary - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -2,00000

5311 5362 20

Městská policie - platby daní a poplatků - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -2,00000

5311 5363 20

Městská policie - úhrada sankcí jiným rozpočtům - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -2,00000

5311 5137 20

Městská policie - DHDM - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů 3,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5311 5139 20

Městská policie - nákup materiálu - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 5,40000

5311 5361 20

Městská policie - nákup kolků - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 2,00000

5311 5173 20

Městská policie - cestovné - navýšení - přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů 2,00000

mezisoučet - Městská policie 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Útvar tajemníka MěÚ Jeseník - ORJ 23

161/20/a 6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců - snížení - přesun v rámci 

paragrafů a položek -223,51700

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na soc.zabezpečení - snížení - 

přesun v rámci paragrafů a položek -55,43200

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

snížení - přesun v rámci paragrafů a položek -20,11600

6171 5038 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na úrazové pojištění - snížení - 

přesun v rámci paragrafů a položek -0,93500

5311 5011 23

Městská policie - platy zaměstnanců - doplnění rozpočtu - přesun v rámci 

paragrafů a položek 223,51700

5311 5031 23

Městská policie - povinné pojistné na soc.zabezpečení - doplnění rozpočtu - 

přesun v rámci paragrafů a položek 55,43200

5311 5032 23

Městská policie - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - doplnění 

rozpočtu - přesun v rámci paragrafů a položek 20,11600

5311 5038 23

Městská policie - povinné pojistné na úrazové pojištění - doplnění rozpočtu - 

přesun v rámci paragrafů a položek 0,93500

4



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

162/20/a 6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců - snížení - přesun v rámci 

paragrafů a položek -100,00000

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na soc.zabezpečení - snížení - 

přesun v rámci paragrafů a položek -24,80000

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

snížení - přesun v rámci paragrafů a položek -9,00000

6171 5038 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na úrazové pojištění - snížení - 

přesun v rámci paragrafů a položek -0,42000

6171 5011 23 1190

Činnost místní správy - platy zaměstnanců (IC) - navýšení v rámci přesunu 

v položkách 100,00000

6171 5031 23 1190

Činnost místní správy - zákonné sociální pojištění (IC) - navýšení v rámci 

přesunu v položkách 24,80000

6171 5032 23 1190

Činnost místní správy - zákonné zdravotní pojištění (IC) - navýšení v rámci 

přesunu v položkách 9,00000

6171 5038 23 1190

Činnost místní správy - zákonné úrazové pojištění (IC) - navýšení v rámci 

přesunu v položkách 0,42000

5



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

163/20/c 4116 23 1252

Přiznaná dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení společensky 

účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-27/2019 (podíl 

EU 85%, ÚZ 104513013, období 6/2020) 2,02767

4116 23 1252

Přiznaná dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení společensky 

účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-27/2019 (podíl 

SR 15%, ÚZ 104113013, období 6/2020) 0,35783

6171 5011 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl EU 85%, ÚZ 104513013, období 6/2020) - platy 

zaměstnanců 1,51545

6171 5011 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl SR 15%, ÚZ 104113013, období 6/2020) - platy 

zaměstnanců 0,26744

6171 5031 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl EU 85%, ÚZ 104513013, období 6/2020) - povinné pojistné 

na soc. zabezpečení 0,37583

6171 5031 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl SR 15%, ÚZ 104113013, období 6/2020) - soc. zabezpečení 0,06632

6171 5032 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl EU 85%, ÚZ 104513013, období 6/2020) - veřejné 

zdravotní pojištění 0,13639

6171 5032 23 1252

Čerpání přiznané dotace z ÚP ČR na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. JEA-JZ-

27/2019 (podíl SR 15%, ÚZ 104113013, období 6/2020) - veřejné 

zdravotní pojištění 0,02407

mezisoučet - Útvar tajemníka 2,38550 2,38550 0,00000 0,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení cestovního ruchu - ORJ 24

164/20/c 4122 24 1193

Přiznaná dotace z KÚ Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na 

činnost - Zajištění rozšířené otevírací doby TIC během letní sezony 2020 

(ÚZ 00582) 30,00000

2143 5021 24 1193

Čerpání přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje na částečnou úhradu 

výdajů na činnost - Zajištění rozšířené otevírací doby TIC během letní 

sezony 2020 (ÚZ 00582)  - OOV 30,00000

mezisoučet - Oddělení cestovního ruchu 30,00000 30,00000 0,00000 0,00000

Oddělení majetku - ORJ 39

165/20/a,c 4113 39 1259

Přiznaná dotace ze SFŽP ČR (Národní program životního prostředí, ÚZ 

90002) na akci: Výsadba stromů ve městě Jeseník (koupaliště, rybníček ul. 

Ježkova, hřbitov ul. Husova, stromy, materiál, posudek - r. 2019) 245,86700

3745 5171 39 1259

Akce: Výsadba stromů ve městě Jeseník ( koupaliště, rybníček ul. Ježkova, 

hřbitov ul. Husova, stromy, materiál, posudek - r. 2019) - zapojením dotace 

ze SFŽP - částečný přesun prostředků na  údržbu zeleně (mimo MS, sečení, 

oprava) -190,00000

3745 5171 39 1259

Akce: Výsadba stromů ve městě Jeseník ( koupaliště, rybníček ul. Ježkova, 

hřbitov ul. Husova, stromy, materiál, posudek - r. 2019) - nahrazení 

vlastních prostředků r. 2020 dotačními (ÚZ 90002) 216,32724

3745 5171 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - opravy a udržování (mimo MS, sečení, 

rezerva) 219,53976

166/20/a,c 4122 39 1260

Přiznaná dotace z KÚ Olomouckého kraje na: Obnova Wesselényiho 

pramene (Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 1. 7. 2020, ÚZ 00551) 49,95000

3326 5171 39 1260

Čerpání dotace z KÚ Olomouckého kraje na: Obnova Wesselényiho 

pramene (Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 1. 7. 2020, ÚZ 00551) 49,95000

3326 5171 39 1260 Snížení podílu města k akci: Obnova Wesselényiho pramene -49,95000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -49,95000

mezisoučet - Oddělení majetku 295,81700 245,86700 -49,95000 0,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Dodatečná RO 

Odbor finanční - Oddělení školství - ORJ 14

167/20/c 4116 14 306

Přiznaná dotace z MŠMT ČR na projekt: Podpora Mateřské školy Karla 

Čapka Jeseník (šablony, podíl SR - ÚZ 103133063) 45,92790

4116 14 306

Přiznaná dotace z MŠMT ČR na projekt: Podpora Mateřské školy Karla 

Čapka Jeseník (šablony, podíl EU - ÚZ 103533063) 260,25810

3111 5336 14 306

Neinvestiční transfery zřízeným PO - čerpání přiznané dotace z MŠMT ČR na 

projekt: Podpora Mateřské školy Karla Čapka Jeseník (šablony, podíl SR - 

ÚZ 103133063) 45,92790

3111 5336 14 306

Neinvestiční transfery zřízeným PO - čerpání přiznané dotace z MŠMT ČR na 

projekt: Podpora Mateřské školy Karla Čapka Jeseník (šablony, podíl EU - 

ÚZ 103533063) 260,25810

168/20/c 4122 14 306

Příjem finančního daru z KÚ Olomouckého kraje na úhradu nákladů 

spojených s nouzovým stavem (ÚZ 00405) 57,90000

3111 5331 14 306

Zapojení finančního daru na úhradu nákladů spojených s nouzovým stavem - 

neinvestiční příspěvky zřízeným PO - MŠ K. Čapka (ÚZ 00405) 57,90000

mezisoučet - Odbor finanční - Oddělení školství 364,08600 364,08600 0,00000 0,00000

Útvar tajemníka MěÚ Jeseník - ORJ 23

169/20/a 6171 5021 23 204

Částečný přesun prostředků v rámci ORGU u ostatních osobních výdajů - 

předfinancování dotačních výdajů souvisejících s přípravou sčítání lidí, domů 

a bytů v r. 2021 -25,72500

6171 5021 23 1254

Částečný přesun prostředků v rámci ORGU u ostatních osobních výdajů - 

předfinancování dotačních výdajů souvisejících s přípravou sčítání lidí, domů 

a bytů v r. 2021 25,72500

mezisoučet - Útvar tajemníka 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 150/2020 - RO 170/2020 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

170/20/c 4116 28 401

Přiznaná mimořádná neinvestiční dotace z MPSV ČR pro Centrum sociálních 

služeb Jeseník na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s 

výkonem povolání v období epidemie koronaviru (ÚZ 13351) 1 484,70100

4351 5336 28 401

Neinvestiční transfer ve výši mimořádné neinvestiční dotace z MPSV ČR pro 

Centrum sociálních služeb Jeseník na odměny zaměstnanců sociálních 

služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie koronaviru (ÚZ 

13351) 1 484,70100

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 1 484,70100 1 484,70100 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 3 520,78950 3 470,83950 -49,95000 0,00000

V Jeseníku 3. 8. 2020

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

9


